



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015

№ 246

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.03.2015 № 99), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
губернатора области

А.А.Козлов

Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 27.05.2015 № 246

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «2 350 581,63 тыс. руб.» заменить суммой «2 351 634,88 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце третьем сумму «442 624,71 тыс. руб.» заменить суммой «443 677,96 тыс. руб.»;
- 3) в абзаце девятом сумму «1 774 642,7 тыс. руб.» заменить суммой «1 855 070,8 тыс. руб.»;
- 4) в абзаце одиннадцатом сумму «440 620,4 тыс. руб.» заменить суммой «521 048,5 тыс. руб.».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «2 350 581,63 тыс. рублей» заменить суммой «2 351 634,88 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце третьем сумму «442 624,71 тыс. рублей» заменить суммой «443 677,96 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце двадцать пятом сумму «884 509,45 тыс. рублей» заменить суммой «887 509,45 тыс. рублей»;
- 4) в абзаце двадцать седьмом сумму «70 328,22 тыс. рублей» заменить суммой «73 328,22 тыс. рублей»;
- 5) в абзаце тридцать третьем сумму «599 259,24 тыс. рублей» заменить суммой «597 312,49 тыс. рублей»;
- 6) в абзаце тридцать пятом сумму «80 740,41 тыс. рублей» заменить суммой «78 793,66 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
  - а) в абзаце девятом сумму «112 893,2 тыс. руб.» заменить суммой «132 112,2 тыс. руб.»;
  - б) в абзаце одиннадцатом сумму «22 672,8 тыс. руб.» заменить суммой «41 891,8 тыс. руб.»;
- 2) пункт 4 раздела 1.4 подпрограммы дополнить словами «, подготовка, изготовление и размещение информационных материалов о природоохранной деятельности в средствах массовой информации»;
- 3) в абзаце десятом раздела 1.5 подпрограммы сумму «112 893,2 тыс. рублей» заменить суммой «132 112,2 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце девятом сумму «99 346,4 тыс. руб.» заменить суммой «96 946,0 тыс. руб.»;

б) в абзаце одиннадцатом сумму «24 004,3 тыс. руб.» заменить суммой «21 603,9 тыс. руб.»;

2) в абзаце девятом раздела 1.5 подпрограммы сумму «99 346,4 тыс. рублей» заменить суммой «96 946,0 тыс. рублей».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «884 509,45 тыс. руб.» заменить суммой «887 509,45 тыс. руб.»;

б) в абзаце третьем сумму «70 328,22 тыс. руб.» заменить суммой «73 328,22 тыс. руб.»;

в) в абзаце девятом сумму «1 562 403,1 тыс. руб.» заменить суммой «1 626 012,6 тыс. руб.»;

г) в абзаце одиннадцатом сумму «393 943,3 тыс. руб.» заменить суммой «457 552,8 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «884 509,45 тыс. рублей» заменить суммой «887 509,45 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «70 328,22 тыс. рублей» заменить суммой «73 328,22 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «1 562 403,1 тыс. рублей» заменить суммой «1 626 012,6 тыс. рублей».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «599 259,24 тыс. рублей» заменить суммой «597 312,49 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «80 740,41 тыс. рублей» заменить суммой «78 793,66 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «599 259,24 тыс. рублей» заменить суммой «597 312,49 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «80 740,41 тыс. рублей» заменить суммой «78 793,66 тыс. руб.».

7. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе:»:

в столбце 8 цифры «2 350 581,63» заменить цифрами «2 351 634,88»;

в столбце 10 цифры «442 624,71» заменить цифрами «443 677,96»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «2 350 581,63» заменить цифрами «2 351 634,88»;

в столбце 10 цифры «442 624,71» заменить цифрами «443 677,96»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 8 цифры «884 509,45» заменить цифрами «887 509,45»;

в столбце 10 цифры «70 328,22» заменить цифрами «73 328,22»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «603 056,24» заменить цифрами «597 312,49»;

в столбце 10 цифры «84 537,41» заменить цифрами «78 793,66»;

д) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 8 цифры «884 509,45» заменить цифрами «887 509,45»;

в столбце 10 цифры «70 328,22» заменить цифрами «73 328,22»;

е) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 8 цифры «151 087,45» заменить цифрами «149 140,7»;

в столбце 10 цифры «21 149,07» заменить цифрами «19 202,32»;

2) в пункте 2:

в столбце 8 подпункта 2.1 цифры «84 142,52» заменить цифрами «87 269,31»;

в столбце 8 подпункта 2.2 цифры «297 199,72» заменить цифрами «294 072,93»;

3) в пункте 3:

в столбце 8 цифры «884 509,45» заменить цифрами «887 509,45»;

в столбце 10 цифры «70 328,22» заменить цифрами «73 328,22»;

4) подпункт 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;

5) в пункте 4:

в столбце 8 цифры «599 259,24» заменить цифрами «597 312,49»;

в столбце 10 цифры «80 740,41» заменить цифрами «78 793,66»;

6) подпункт 4.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

8. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в разделе «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «4 167 421,43» заменить цифрами «4 248 902,78»;

в столбце 6 цифры «909 880,81» заменить цифрами «991 362,16»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 774 642,7» заменить цифрами «1 855 070,8»;

в столбце 6 цифры «440 620,4» заменить цифрами «521 048,5»;

в) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «2 350 581,63» заменить цифрами «2 351 634,88»;

в столбце 6 цифры «442 624,71» заменить цифрами «443 677,96»;

2) в пункте 1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «593 964,3» заменить цифрами «613 183,3»;

в столбце 6 цифры «304 408,5» заменить цифрами «323 627,5»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «112 893,2» заменить цифрами «132 112,2»;

в столбце 6 цифры «22 672,8» заменить цифрами «41 891,8»;

3) в подпункте 1.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «469 617,0» заменить цифрами «491 103,3»;

в столбце 6 цифры «281 635,7» заменить цифрами «303 122,0»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «21 486,3» заменить цифрами «42 972,6»;

столбец 6 дополнить цифрами «21 486,3\*\*»;

4) в подпункте 1.5:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «91 406,9» заменить цифрами «89 139,6»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «22 672,8» заменить цифрами «20 405,5»;

5) в пункте 2:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «527 275,34» заменить цифрами «524 874,94»;

в столбце 6 цифры «60 460,38» заменить цифрами «58 059,98»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «99 346,4» заменить цифрами «96 946,0»;

в столбце 6 цифры «24 004,3» заменить цифрами «21 603,9»;

б) в столбце 4 строк «Всего» и «областной бюджет» подпункта 2.1 цифры «130 729,22» заменить цифрами «133 856,01»;

7) в столбце 4 строк «Всего» и «областной бюджет» подпункта 2.2 цифры «297 199,72» заменить цифрами «294 072,93»;

8) в подпункте 2.3:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «94 731,7» заменить цифрами «92 444,8»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «22 869,7» заменить цифрами «20 582,8»;

9) в подпункте 2.4:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «1 146,5» заменить цифрами «1 118,4»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «281,0» заменить цифрами «252,9»;

10) в подпункте 2.5:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «1 007,7» заменить цифрами «982,8»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «248,5» заменить цифрами «223,6»;

11) в подпункте 2.6:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «2 406,5» заменить цифрами «2400,0»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «605,1» заменить цифрами «544,6»;

12) в пункте 3:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «2 446 912,55» заменить цифрами «2 513 522,05»;

в столбце 6 цифры «464 271,52» заменить цифрами «530 881,02»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 562 403,1» заменить цифрами «1 626 012,6»;

в столбце 6 цифры «393 943,3» заменить цифрами «457 552,8»;

в) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «884 509,45» заменить цифрами «887 509,45»;

в столбце 6 цифры «70 328,22» заменить цифрами «73 328,22»;

13) в подпункте 3.1:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «1 549 322,9» заменить цифрами «1 612 932,4»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «федеральный бюджет» цифры «393 943,3» заменить цифрами «457 552,8»;

14) в подпункте 3.2:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «882 509,45» заменить цифрами «885 509,45»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «70 328,22» заменить цифрами «73 328,22»;

15) в пункте 4:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «599 259,24» заменить цифрами «597 312,49»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «80 740,41» заменить цифрами «78 793,66»;

16) в подпункте 4.1:

а) в столбце 4 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «598 359,24» заменить цифрами «596 412,49»;

б) в столбце 6 строк «Всего» и «областной бюджет» цифры «80 440,41» заменить цифрами «78 493,66»;

17) примечание после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«\*\*Остаток неиспользованных средств федерального бюджета по состоянию на 01.01.2015.».

9. В столбце 7 строки «Наименование услуг (работ) и их содержание: 1. Тушение лесных пожаров на иных категориях земель» приложения № 4 к государственной программе цифры «6 500,0» заменить цифрами «9 500,0».

Приложение № 1  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу Амурской  
области «Охрана окружающей среды в  
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

3.1. Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государствен- ных учреждений	928	0407	0431059	100	79 025,19	11 289,30	11 289,33	11 289,33	11 289,30	11 289,30	11 289,30	11 289,30
	928	0407	0431059	200	13 327,30	2 008,03	1 869,32	1 882,49	1 869,30	1 869,30	1 869,30	1 869,30
	928	0407	0431059	600	59 779,46	17 779,46	9 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00
	928	0408	0431059	600	729 717,59	129 601,30	50 038,13	35 359,09	6 173,57	161 529,10	169 524,40	177 492,00
	928	0407	0431059	800	3 659,91	541,23	541,20	503,04	503,04	523,80	523,80	523,80

Приложение № 2  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу Амурской  
области «Охрана окружающей среды в  
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

4.1. Основное мероприятие. Расходы на обеспечение функций исполнитель- ных органов государствен- ной власти	Управление по охране, контролю и регулирова- нию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области	927	0405	0441019	100	150 946,98	20 526,34	20 656,88	21 179,88	21 179,88	21 522,20	22 469,10	23 412,70
		927	0405	0441019	200	19 201,68	3 393,93	2 978,31	615,12	615,12	3 703,60	3 866,60	4 029,00
		927	0405	0441019	800	3 343,77	559,68	559,69	0,00	0,00	710,20	741,50	772,70
	Министерство природных ресурсов Амурской области	924	0412	0441019	100	256 851,84	34 740,47	33 361,99	34 638,99	34 638,99	38 134,50	39812,40	41 484,50
		924	0412 0605	0441019	200	16 911,42	2 300,80	1 732,17	1 925,50	1 896,95	2 891,50	3 018,80	3 145,70
		924	0412	0441019	800	16,10	2,30	2,30	2,30	2,30	2,30	2,30	2,30
	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области	928	0407	0441019	100	134 571,02	10 861,70	18 899,04	21 644,79	21 644,79	20 506,90	20 506,90	20 506,90
		928	0407	0441019	200	14 093,88	348,40	298,28	240,00	240,00	3 753,30	4 323,10	4 890,80
		928	0407	0441019	800	475,80	9,00	5,00	5,00	5,00	150,60	150,60	150,60